
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 270 
ze dne  13.2.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež a sport 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 15.2.2023 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
Tisk: R-46802  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



SML MHMP 0096106 podpora odborného vzdělávání v Praze 3299 000 0461 -2 485,00

SML MHMP 0096103 koncepce školství 3299 000 0461 -5 644,00

Střední odborné učiliště, Praha 4, 

Ohradní 57
0091651000367 Soutěž SOLLERTIA 3123 091 0416 100,00

Střední škola umělecká a řemeslná, 

se sídlem: Praha 5, Nový Zlíchov 

1063/1

0091651000375 Soutěž SOLLERTIA 3123 091 0416 100,00

Střední škola - Centrum odborné 

přípravy technickohospodářské, 

Praha 9, Poděbradská 1/179

0091651000244 Soutěž SOLLERTIA 3123 091 0416 100,00

Střední odborná škola Jarov, se 

sídlem: Praha 9, Učňovská 1
0091651000366 Soutěž SOLLERTIA 3123 091 0416 100,00

Střední odborné učiliště kadeřnické, 

Praha 8, Karlínské náměstí 8/225
0091651000374 Soutěž SOLLERTIA 3123 091 0416 100,00

Střední škola gastronomie, se 

sídlem: Praha 10, U Krbu 521/45
0091651000368 Soutěž SOLLERTIA 3123 091 0416 100,00

Střední škola - Centrum odborné 

přípravy technickohospodářské, 

Praha 9, Poděbradská 1/179

0091651000244 ENERSOL 2023 3123 091 0416 230,00

Střední škola a vyšší odborná škola 

umělecká a řemeslná, se sídlem: 

Praha 5, Nový Zlíchov 1063/1

0091651000375 Projekt sociální pedagog na SŠ 3123 091 0416 350,00

Domov mládeže a školní jídelna, 

Praha 2, Neklanova 32
0091651000251 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3147 091 0416 30,00

Vyšší odborná škola zdravotnická a 

Střední zdravotnická škola, Praha 4, 

5. května 51

0091651000394 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3122 091 0416 30,00

Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2 0091651000282 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3121 091 0416 30,00

Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné 

pláni 1160
0091651000268 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3121 091 0416 30,00

Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 0091651000254 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3121 091 0416 30,00

Gymnázium Karla Sladkovského, 

Praha 3, Sladkovského náměstí 8
0091651000279 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3121 091 0416 30,00

Masarykova střední škola chemická, 

Praha 1, Křemencova 12
0091651000294 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3122 091 0416 30,00

Střední průmyslová škola strojnická, 

škola hlavního města Prahy, Praha 

1, Betlémská 4/287

0091651000106 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3122 091 0416 30,00

Střední průmyslová škola a 

Gymnázium Na Třebešíně, se 

sídlem: Praha 10, Na Třebešíně 

2299

0091651000383 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3122 091 0416 30,00

Vyšší odborná škola ekonomických 

studií, Gymnázium, Střední 

průmyslová škola potravinářských 

technologií a Střední odborná škola 

přírodovědná a veterinární, Praha 2, 

Podskalská 10

0091651000386 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3122 091 0416 30,00

Školní jídelna, Praha 5 - Smíchov, 

Štefánikova 11/235
0091651000399 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3141 091 0416 30,00

Gymnázium, Praha 10, Voděradská 

2
0091651000285 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3121 091 0416 30,00

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Praha 10, V 

Úžlabině 320

0091651000384 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3122 091 0416 30,00

Základní škola pro žáky s poruchami 

zraku, Praha 2, nám. Míru 19
0091651000338 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3114 091 0416 30,00

Střední odborná škola pro 

administrativu Evropské unie, Praha 

9, Lipí 1911

0091651000363 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3123 091 0416 30,00

Gymnázium Jaroslava Heyrovského, 

Praha 5, Mezi Školami 2475
0091651000261 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3121 091 0416 30,00

Gymnázium Opatov, Praha 4, 

Konstantinova 1500
0091651000273 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3121 091 0416 30,00

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 270 ze dne 13. 2. 2023

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
UZÚčel / Název akce ORJODPAČíslo akce

Úprava rozpočtu  běžných výdajů

1



Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 

1337
0091651000281 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3121 091 0416 30,00

Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 

726
0091651000264 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3121 091 0416 30,00

Gymnázium, Střední odborná škola, 

Základní škola a Mateřská škola pro 

sluchově postižené, Praha 2, Ječná 

27

0091651000337 Příspěvky na zajištění dietního stravování 3124 091 0416 30,00

Základní umělecká škola, Praha 1, 

Biskupská 12
0091651000167 Akademie umění a kultury pro seniory HMP 3231 091 0416 300,00

Základní umělecká škola Ilji Hurníka, 

Praha 2, Slezská 21
0091651000172 Akademie umění a kultury pro seniory HMP 3231 091 0416 300,00

Základní umělecká škola, Praha 3, 

Štítného 5
0091651000182 Akademie umění a kultury pro seniory HMP 3231 091 0416 300,00

Základní umělecká škola Vadima 

Petrova
0091651000169 Akademie umění a kultury pro seniory HMP 3231 091 0416 300,00

Základní umělecká škola Adolfa 

Voborského, Praha 4, Botevova 

3114

0091651000185 Akademie umění a kultury pro seniory HMP 3231 091 0416 300,00

Základní umělecká škola Jižní 

Město, 

Praha 4, Křtinská 673

0091651000187 Akademie umění a kultury pro seniory HMP 3231 091 0416 300,00

Základní umělecká škola, Praha 5, 

Štefánikova 19
0091651000181 Akademie umění a kultury pro seniory HMP 3231 091 0416 300,00

Základní umělecká škola Charlotty 

Masarykové 
0091651000186 Akademie umění a kultury pro seniory HMP 3231 091 0416 300,00

Základní umělecká škola Jana 

Hanuše, 

Praha 6, U Dělnického cvičiště 

1/1100 B

0091651000176 Akademie umění a kultury pro seniory HMP 3231 091 0416 300,00

Základní umělecká škola, Praha 7, 

Šimáčkova 16
0091651000180 Akademie umění a kultury pro seniory HMP 3231 091 0416 300,00

Základní umělecká škola, Praha 8, 

Taussigova 1150 
0091651000183 Akademie umění a kultury pro seniory HMP 3231 091 0416 300,00

Základní umělecká škola, Praha 9, 

U Prosecké školy 92
0091651000177 Akademie umění a kultury pro seniory HMP 3231 091 0416 300,00

Základní umělecká škola Praha 9, 

Ratibořická 30
0091651000170 Akademie umění a kultury pro seniory HMP 3231 091 0416 300,00

Základní umělecká škola, Praha 9, 

Učňovská 1 
0091651000174 Akademie umění a kultury pro seniory HMP 3231 091 0416 300,00

Základní umělecká škola, Praha 10,  

Bajkalská 11 
0091651000166 Akademie umění a kultury pro seniory HMP 3231 091 0416 300,00

Základní umělecká škola, Praha 10 - 

Hostivař, Trhanovské náměstí 8
0091651000171 Akademie umění a kultury pro seniory HMP 3231 091 0416 300,00

Základní škola pro žáky s poruchami 

zraku, Praha 2, nám. Míru 19
0091651000338 Sporotvní hry zrakově postižené mládeže 3114 091 0416 200,00

Gymnázium Oty Pavla, Praha 5, 

Loučanská 520
0091651000274 Aktivity DofE 3121 091 0416 14,50

Gymnázium, Praha 4, Budějovická 

680
0091651000256 Aktivity DofE 3121 091 0416 10,00

Střední průmyslová škola na 

Proseku

se sídlem:  Novoborská 610/2, 

Prosek, 190 00 Praha 9

0091651000288 Aktivity DofE 3123 091 0416 10,50

Střední škola designu a umění, 

knižní kultury a ekonomiky Náhorní, 

se sídlem: Praha 8, U Měšťanských 

škol 525/1

0091651000289 Aktivity DofE 3123 091 0416 9,00

Střední odborné učiliště, Praha - 

Radotín, se sídlem: Praha 5 - 

Radotín, Pod Klapicí 11/15

0091651000193 POV Stipendia 3123 091 0416 94,00

Střední škola a vyšší odborná škola 

umělecká a řemeslná, se sídlem: 

Praha 5, Nový Zlíchov 1063/1

0091651000375 POV Stipendia 3123 091 0416 138,00

Střední průmyslová škola na 

Proseku

se sídlem:  Novoborská 610/2, 

Prosek, 190 00 Praha 9

0091651000288 POV aktivita č. 2 3123 091 0416 60,00

Střední odborné učiliště kadeřnické, 

Praha 8, Karlínské náměstí 8/225
0091651000374 POV Pořízení cvičných hlav 3123 091 0416 250,00

Střední odborné učiliště kadeřnické, 

Praha 8, Karlínské náměstí 8/225
0091651000374 POV Junior Hair Show 3123 091 0416 250,00

Střední škola - Centrum odborné 

přípravy technickohospodářské, 

Praha 9, Poděbradská 1/179

0091651000244 POV Junior Hair Show 3123 091 0416 250,00

2



Střední odborné učiliště 

gastronomie, se sídlem: Praha 10, U 

Krbu 521/45

0091651000368 POV aktivity č. 1, 2, 7 3123 091 0416 160,00

Vyšší odborná škola ekonomických 

studií, Gymnázium, Střední 

průmyslová škola potravinářských 

technologií a Střední odborná škola 

přírodovědná a veterinární, Praha 2, 

Podskalská 10

0091651000386 POV - aktivity č. 1, 2 3122 091 0416 103,00

C e l k e m 0,00

3



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

POV - Podpora odborného vzdělávání 

Na základě usnesení Rady hlavního města Prahy č. 1159 ze dne 22. 5. 2018, kterým byl schválen 
program podpory odborného školství – dokument „Podpora odborného vzdělávání na území hlavního 
města Prahy – PODPORA OV“, jež jako ucelený program HMP pokračuje i v roce 2023 (dále jen 
„Podpora OV“), byly doručeny odboru školství, mládeže a sportu MHMP žádosti středních odborných 
škol o finanční příspěvek na realizaci jednotlivých aktivit Podpory OV, vyjmenovaných ve výše 
uvedeném schváleném dokumentu. 

Konkrétně budou na středních odborných školách podpořeny aktivity: 

- Aktivita č. 1: Projektové dny – aktivita má podporovat spolupráci středních škol a základních 
škol, podpořit zájem žáků základních škol o odborné vzdělávání, důraz je kladen na faktické odborné 
činnosti, které střední škola zorganizuje pro potenciální uchazeče, žáky základní školy. 

- Aktivita č. 2: Semináře, workshopy a exkurze – zkvalitnění výuky žáků středních škol 
prostřednictvím intenzivního kontaktu s odborníky z profesní praxe. 

- Aktivita č. 4:  Sollertia – soutěž pro zkvalitnění výchovně-vzdělávacího procesu za přímé účasti 

podnikatelských subjektů a dalších organizací. 

- Aktivita č. 6: Podpora technického vybavení škol – aktivita ke zvýšení kvality vzdělávacího 

procesu na odborných školách, modernizaci vybavení odborných učeben či dílen pro odborný výcvik. 

- Aktivita č. 7: Podpora vzdělávání pedagogů, učitelů odborného výcviku a učitelů odborných 

předmětů – krátkodobá vzdělávací aktivita, která prostřednictvím individuálně vybraných vzdělávacích 

programů umožní aktualizovat znalost výrobního prostředí firem, seznámit se s novými technologiemi 

a materiály, získat přístup a motivaci k dalšímu odbornému vzdělávání. 

-  Aktivita č. 8: Stipendijní systém – aktivita zaměřená na podporu málopočetných oborů vzdělání 
s výučním listem a na motivaci žáků ke studiu těchto oborů. 

- Aktivita č. 9: Pozitivní propagace středních odborných škol i v jejich individuálních aktivitách – 
aktivita zaměřená na specifické formy komunikace a přímé podpory realizace aktivit. Odbor školství, 
mládeže a sportu MHMP navrhuje navýšení neinvestičního příspěvku v celkové výši  
230 tis. Kč Střední škole - Centru odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 
na realizaci programu environmentálního vzdělávání a na realizaci projektu Junior Hair Show a 
Střednímu odbornému učilišti kadeřnickému na realizaci projektu Junior Hair Show - obojí na vrub 
běžných výdajů odboru školství, mládeže a sportu MHMP z kapitoly 0461, OdPa 3299, ORG 0096106. 

Projekt „Sociální pedagog pro žáky střední školy“. Pilotní projekt vychází z potřeb, které popisuje tzv. 
Balíček pomoci Pražanům. Ten nabízí pozici sociálního pedagoga pro základní školy, avšak stejnou 
potřebu lze spatřovat i u středních škol, kdy zejména školy s obory vzdělání s výučním listem, také musí 
řešit: časté předčasné odchody ze vzdělávání, velké sociální nerovnosti, neúspěšnost žáků ve 
vzdělávání zapříčiněná sociální situací v rodině, rizikové prostředí ve smyslu negativních jevů – šikana, 
návykové látky apod. Projekt bude realizován do konce roku 2023 a poté bude vyhodnocen a popsán 
pro další systémová opatření. 

Příspěvky na zajištění dietního stravování 

Dvacet škol a školských zařízení požaduje příspěvek na zajištění dietního stravování ve školních 
jídelnách. Příspěvek je realizován v jednotné výši 30 tis. Kč na jednu příspěvkovou organizaci. Příspěvek 
slouží k zajištění standardu poskytovaných služeb ve školních jídelnách. 



 

Aktivity DofE 

Čtyři školy žádají o příspěvek na podporu programu DofE - příspěvek je žádán na základě uzavřeného 
Memoranda o vzájemné spolupráci při podpoře volnočasových aktivit a pomoci získání dovedností pro 
budoucí život a kariéru mladých lidí mezi Hlavním městem Prahou a The Duke of Edinburghs 
International Award Czech Republic Foundation, o.p.s. (dále jen „Program DofE“) - a to na základě 
usnesení Rady HMP č. 2191 ze dne 14. 10. 2019, ve znění usnesení Rady HMP č. 1148 ze dne 16. 5. 
2022. 

Akademie umění a kultury pro seniory HMP 

Rada hl. m. Prahy usnesením č. 1978 ze dne 25. 8. 2015 schválila založení sítě Akademie umění a kultury 
pro seniory HMP  (dále jen „Akademie“) na základních uměleckých školách zřizovaných hlavním 
městem Prahou jako prostoru pro mezigenerační solidaritu a komunikaci, jenž občanům v seniorském 
věku umožňuje smysluplné a aktivní naplnění volného času specificky zaměřeným studiem, které 
vhodně naplňuje jejich potřeby, a to jak psychické (tvořivost, seberealizace, uplatnění), tak sociální 
(navázání nových kontaktů s vrstevníky podobných zájmů). V souvislosti s celkovou změnou 
demografického vývoje, kdy dochází postupně ke stárnutí populace a prodlužování délky života, se 
problematika stáří dostává v civilizovaných společnostech do popředí zájmu všech zodpovědných. 
Tento projekt plně akcentuje plnohodnotný život občanů nad 55 let věku. 

Vzdělávání v uměleckých oborech, které je koncipováno jako tříleté studium, je personálně 
zabezpečeno kvalifikovanými pedagogy z řad pedagogických pracovníků základních uměleckých škol, 
jako specializovanými lektory. Výuka probíhá formou didakticky přizpůsobených individuálních nebo 
skupinových výuk, přednášek, cvičení, seminářů, návštěv koncertů a představení. Síť Akademie vhodně 
využívá volné prostory základních uměleckých škol v dopoledních hodinách, vybavené učebny, hudební 
nástroje k zapůjčení, výtvarné potřeby, apod.  

Výuka v kalendářním roce 2023 probíhá na 16 základních uměleckých školách zřizovaných HMP:  

• Základní umělecká škola, Praha 1, Biskupská 12,  

• Základní umělecká škola Ilji Hurníka, Praha 2, Slezská 21,  

• Základní umělecká škola, Praha 3, Štítného 5,  

• Základní umělecká škola Vadima Petrova, se sídlem Praha 4, Dunická 3136,  

• Základní umělecká škola Adolfa Voborského, Praha 4, Botevova 3114,  

• Základní umělecká škola Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673,  

• Základní umělecká škola, Praha 5, Štefánikova 19,  

• Základní umělecká škola Charlotty Masarykové, se sídlem Praha 6, Půlkruhová 99,  

• Základní umělecká škola Jana Hanuše, Praha 6, U Dělnického cvičiště 1/1100 B,  

• Základní umělecká škola, Praha 7, Šimáčkova 16,  

• Základní umělecká škola, Praha 8, Taussigova 1150,  

• Základní umělecká škola, Praha 9, Učňovská 1,  

• Základní umělecká škola, Praha 9, U Prosecké školy 92,  

• Základní umělecká škola Praha 9, Ratibořická 30,  

• Základní umělecká škola, Praha 10, Bajkalská 11  

• Základní umělecká škola, Praha 10 - Hostivař, Trhanovské náměstí 8. 
 
Ve studijním roce probíhá výuka 2. cyklu na 4 základních uměleckých školách, výuka 3. cyklu probíhá 
na 12 základních uměleckých školách. 

V souvislosti s realizací sítě Akademie je finanční náročnost projektu vymezena na  



300 000 Kč ročně na 1 základní uměleckou školu (= 4 800 000 Kč ročně na 16 škol). Tyto finanční 
prostředky budou použity zejména na plnění dohod o provedení práce pro odborné lektory (většinou 
pedagogické pracovníky základních uměleckých škol) a materiální vybavení. 

Síť Akademie je základním projektem, který propojuje nejen generace, ale i sociální vrstvy na území 
HMP. 

Sportovní hry zrakově postižené mládeže 

Základní škola pro žáky s poruchami zraku, Praha 2, nám. Míru 19 žádá o příspěvek 200 tis. Kč na 
zajištění a realizaci sportovních her pro zrakově postižené žáky, které se každoročně konají na území 
ČR. 

Vše přehledně uvádí příloha č. 1 k usnesení Rady HMP. 

Odbor školství, mládeže a sportu MHMP vyhověl doručeným žádostem o finanční příspěvek, které 
splňují podmínky programu Podpory OV a programu DofE. 

Odbor školství, mládeže sportu MHMP navrhuje navýšení neinvestičních příspěvků v celkové výši 
2 485 tis. Kč pro realizaci vybraných aktivit Podpory OV na vrub běžných výdajů odboru SML MHMP z 
kapitoly 0461, OdPa 3299, ORG 0096106 – podpora odborného vzdělávání v Praze. 

Odbor školství, mládeže a sportu MHMP navrhuje navýšení neinvestičních příspěvků v celkové výši  
5 644 tis. Kč pro realizaci podpory programu DofE, zajištění dietního stravování, realizaci Akademie 
umění a kultury pro seniory HMP a zajištění sportovních her pro zrakově postiženou mládež na vrub 
běžných výdajů odboru školství, mládeže a sportu MHMP z kapitoly 0461, OdPa 3299, ORG 0096103 – 
koncepce školství. 

Součet všech neinvestičních příspěvků činí 8 129 tis. Kč. 


	Usnesení č.270
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



